
 

COPIA    N.      72        del Reg. Delibere 

 

  

CCOOMMUUNNEE    DDII    GGRRIIMMAACCCCOO  
PPRROOVVIINNCCIIAA    DDII    UUDDIINNEE  

_____________________ 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: Nomina OIV triennio 2020-2022.- 
___________________________________________________________________________ 
            

L'anno duemiladiciannove, il giorno  30 del mese di novembre alle ore  15.45 nella sala comunale 
si è riunita la Giunta Comunale. 

 
Fatto l'appello nominale risultano : 
 
1
  

 FABELLO Eliana   Sindaco            Presente 

2
  

        VOGRIG Claudio                 Assessore         Presente 

3         MARTINIG Federico  Assessore Assente 
 
 
Assiste il Segretario comunale Coiz dott. Marco; 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la sig. Eliana Fabello, nella sua qualità 
di Sindaco ed espone gli oggetti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 
 

 
PARERE REGOLARITÀ TECNICA 

 
⌧ FAVOREVOLE  � CONTRARIO             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
            f.to : Il Sindaco - Eliana Fabello 

****** 
PARERE REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Impegno di spesa Euro ___________/ Prenotazione impegno _______________ 

 
⌧ FAVOREVOLE  � CONTRARIO                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            f.to :  Il Sindaco - Eliana Fabello 

****** 
 

Grimacco, li  30 novembre 2019 

 



 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il D. Lgs. 150 del 2009 ha previsto tra l'altro l'istituzione di Organismi Indipendenti di 

Valutazione della prestazione in sostituzione dei nuclei di valutazione e la L.R. 16 del 2010, 

successivamente entrata in vigore, ha a sua volta disciplinato la materia in forza della competenza 

legislativa primaria della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia in merito, prevedendo anche essa 

l'istituzione di Organismi Indenti di Valutazione; 

 

Ritenuto che l'art. 6, co. 5, della L.R. 16 del 2010 individua la Giunta Comunale quale organo 

competente alla nomina dell'O.I.V. che ha pertanto carattere fiduciario risultando quale atto di alta 

amministrazione connaturato da ampia discrezionalità; 

 

Vista la propria  precedente deliberazione  n.  65 del 21/10/2019  avente ad oggetto l'avvio del 

procedimento  per l'individuazione dell'Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di 

Grimacco per un triennio; 

 

Considerato che  il Segretario Comunale ha provveduto alla pubblicazione dell'avviso di selezione di cui 

alla precitata Deliberazione di Giunta Comunale  ed è giunta al protocollo del Comune una sola 

candidatura da parte della dott.ssa Elena Ermacora dipendente del Comune di Tarcento ; 

 

Valutata, quindi la candidatura  pervenuta ed in particolare il curricula e le documentazioni a corredo  

fornite dalla candidata nell'ambito della ampia discrezionalità  connessa alla Giunta Comunale al 

riguardo;  

 

Considerato che è stata richiesta l'autorizzazione alla nomina della dott.ssa Elena Ermacora al Comune 

di Tarcento e il predetto Comune l'ha rilasciata con nota pervenuta in data 25.11.2019 prot. 3773 

 

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Considerata l'urgenza; 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano 

 

DE L I B E RA 

 

1. di individuare quale Organismo Indipendente di Valutazione in composizione monocratica del 

Comune di Grimacco per il triennio  2020-2022, la dott.ssa Elena Ermacora nata a Udine il 

16/05/1977; 

2. di incaricare il Segretario di ogni atto conseguente alla presente deliberazione. 

3. di dichiarare, con voto unanime, espresso con separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1 co. 19 della L.R. 11.12.2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 
f.to Eliana Fabello 

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Coiz dott. Marco 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il  04 dicembre 2019  e 

vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi fino al  19 dicembre 2019 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal                               al   
 

Grimacco, li  04 dicembre 2019 
 
 

Il Responsabile della pubblicazione. 
f.to Angelini Emanuele 

 
 
 
⌧     Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data  04 dicembre 2019 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Provvedimento esecutivo dal  04 dicembre 2019 
 

⌧  Art. 17, comma 12, della L.R. 24.05.2004, n. 17. 
 
�     Art. 1, comma 15, della L.R. 11.12.2003, n. 21. 
 
 

L’Impiegato Responsabile 
f.to Angelini Emanuele 

 

 
Copia conforme all’originale esistente presso questi Uffici. 
 

Grimacco, li 04 dicembre 2019                                            
                                                 
                                                                                               L’impiegato Responsabile 
                                                                                                      Angelini Emanuele 

 
 


